
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2216 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 316 del 17-06-2014 
(n. 978 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMOZIONE COATTIVA DI CHIOSCO BAR POSIZIONATO SU AREA 

PUBBLICA. ESECUZIONE ALLA ORDINANZA SINDACALE N. 98/2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista l’Ordinanza sindacale n. 98 del 28/05/2014 con la quale veniva disposta la rimozione coatta 
di un manufatto prefabbricato adibito a chiosco bar installato su suolo pubblico sovrastante il 
parcheggio multipiano Ciavocco; 
Considerato che con la stessa ordinanza veniva incaricato   il sottoscritto Dirigente di eseguire la 
rimozione, adottando i necessari provvedimenti; 
Considerato che per la disposta esecuzione d’ufficio necessita incaricare una ditta specializzata e 
munita delle necessarie maestranze e mezzi d’opera; 
Vista la nota del 06/06/2014 con la quale veniva richiesto un preventivo offerta a varie ditte locali; 
Considerato che sono pervenute nei termini due preventivi e che il miglior prezzo è stato praticato 
dalla ditta DI CARLO Roberto di Ortona, che, per la rimozione completa del manufatto e trasporto 
dello stesso presso l’autoparco comunale, ha richiesto € 1.600,00 + Iva; 
Considerato che la spesa deve essere anticipata dal Comune per poi essere addebitata alla ditta 
inadempiente, come previsto dall’Ordinanza n. 98/2014; 

DETERMINA 
1 – Affidare alla ditta DI CARLO Roberto con sede in Ortona C.da Bardella l’incarico dare 
esecuzione materiale alla ordinanza sindacale n. 98/2014, mediante la rimozione del prefabbricato 
chiosco bar ubicato sulla piazza del parcheggio multipiano Ciavocco, con trasporto presso 
l’autoparco comunale di Villa Torre. 
2 – Prelevare la spesa di € 1.952,00 Iva compresa al Cap 50400 “servizi conto terzi” impegno n. 
2014000……. e salvo rivalsa a carico della ditta inadempiente, in esecuzione alla ordinanza 
sindacale n. 98/2014 
3 – Attribuire alla procedura di affidamento il codice CIG: X6D0EC7425. 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


